
 
 
 

A BME GROWTH 

Madrid, 21 de marzo de 2024 

 

En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en 

el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de 

Inversión, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de 

BME MTF Equity (“BME GROWTH”), ALL IRON RE I SOCIMI, S.A. (la “Sociedad”) pone en conocimiento 

del Mercado la siguiente información: 

 

Otra Información Relevante 

 

Se comunica que la Sociedad, tras publicar hoy los resultados correspondientes al ejercicio 2023, ha 

programado una presentación virtual el próximo lunes día 25 de marzo de 2024 a las 17.00h CET con 

objeto de presentar y comentar los mismos. 

 

Todos los interesados pueden acceder a la conferencia vía el siguiente enlace de zoom webinars, o a 

través de los teléfonos indicados a continuación: 

 

Zoom webinars: https://zoom.us/j/97302684869 

Teléfonos de acceso: 

España: +34 91 787 0058 o +34 917 873 431 
Estados Unidos: +1 669 444 9171 o +1 689 278 1000 
Reino Unido: +44 203 481 5240 o +44 203 901 7895 
 
ID de seminario web: 973 0268 4869 
 
Durante la misma, se hará uso de documentación de apoyo que se adjunta a continuación, y que también 
se publicará en la nueva página web de la Sociedad (https://www.allironresocimi.es/). 
 
Para cualquier cuestión, pueden ponerse en contacto con nosotros a través del siguiente email de 
contacto (inversor.socimi@alliron.com).   

 

De conformidad con lo dispuesto en la citada Circular 3/2020 se indica que la información comunicada 

por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus administradores. 

 

D. Ander Michelena Llorente 

Secretario del Consejo de Administración de ALL IRON RE I SOCIMI, S.A. 
  

https://zoom.us/j/97302684869
https://www.allironresocimi.es/
mailto:inversor.socimi@alliron.com


 
 
 

TO BME GROWTH 

Madrid, 21st March 2024 

 

In accordance with article 17 of Regulation (EU) No. 596/2014 on market abuse, and article 227 of Law 

6/2023, of March 17, on Securities Markets and Investment Services, and corresponding provisions, as 

well as in Circular 3/2020 of the BME Growth segment of BME MTF Equity (“BME GROWTH”), ALL IRON 

RE I SOCIMI, S.A. (the “Company”) informs the Market of the following information: 

 

Other Relevant Information 

 

The Company, following today´s publication of the financial results corresponding to the year 2023, will 

host a virtual presentation on Monday 25th March 2024, at 17.00h CET in order to present and comment 

the reported results. 

 

All interested parties are invited to follow the conference via the zoom webinars link below, or via the 

telephone numbers listed below: 

 

Zoom webinars: https://zoom.us/j/97302684869 

Phone numbers: 

Spain: +34 91 787 0058 o +34 917 873 431 
United States: +1 669 444 9171 o +1 689 278 1000 
UK: +44 203 481 5240 o +44 203 901 7895 
 
Webinar ID: 973 0268 4869 
 

Supporting materials to be used during the conference are attached at the end of this communication, 

and will also be published at the Company´s new website (https://www.allironresocimi.es/). 

 

In case of any inquiries, please do not hesitate to contact us on the following email address 

(inversor.socimi@alliron.com).   

 

In compliance with Circular 3/2020 of BME MTF Equity, it is expressly stated that the information 

provided herein has been prepared under the sole responsibility of the Company and its directors. 

 

D. Ander Michelena Llorente 

Secretary of the Board of Directors of ALL IRON RE I SOCIMI, S.A. 

https://zoom.us/j/97302684869
https://www.allironresocimi.es/
mailto:inversor.socimi@alliron.com
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Principales hitos del año 2023

…mientras los activos en operación mejoran los resultadosSeguimos avanzando en la puesta en carga de la cartera…

13,5€/acción NAV (+9% vs. dic. 2022)c.€264m GAV (+5,6% vs. dic. 2022)

Resultado 
financiero
2023
(All Iron RE I 
Socimi)Rotación EBITDA

€2.406k

FFO(3) excl.

venta de activos

€1.591k

Ingresos

+7% LfL
vs. 2022(1)

(1) Like for Like (LfL)
(2) Incluye únicamente apartamentos (excluye hostels)
(3) FFO excluyendo revalorización y venta de activos
(4) Apartamentos corta estancia

€4.949k

+35% GOP 
vs. 2022(1)

+1pp LfL
vs. 2022(1)

Resultado de 
los activos en 
operación
2023

Avance en 
aperturas y 
desarrollos

ESG

39%

4%27%

23%

7%

Apartamentos en operación

Hostels en operación

En construcción/con licencia

En desarrollo

En rotación

Desglose GAV (%) en base 
al estado del activo

70%

▪ Programa de rotación exitoso

o Madrid Matilde Landa – cerrado: +14% TIR

o Madrid Almagro – en curso

o Budapest – en curso

▪ Aperturas con certificación Breeam “Muy Bueno”

o 2 activos (46% sobre el GAV en operación)

▪ 2 aperturas en el año 2023
o Barcelona Ronda
o Madrid Chamberí

▪ 4 activos en obras o con licencia obtenida
o Bilbao Ledesma
o Sevilla Albareda
o Valencia
o Málaga Plaza del Siglo

▪ Alcántara: aprobación final del PGOU de 
Madrid –c.12.000m2 superficie construida

Ocupación(2)

c.84%

Margen GOP(2)

c.59%

ADR(2,4)

c.110€

+28% 
vs. 2022

+58%
vs. 2022

+63% 
vs. 2022
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19
propiedades

c.1.156(1)

unidades
c.€264m(2)

GAV
€13,5 NAV/acción

(1) Equivalente a c.1.105 apartamentos y c.51 habitaciones de hostel con c.270 camas; incluye el activo en arras de Madrid Almagro (17 apartamentos)
(2) Dato a 31 de diciembre de 2023

All Iron RE I Socimi hoy

€178m(2) NAV
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1.313
1.252

872

632
359 358

264

Colonial Merlin LAR Montepino
Logística

Atom Millenium Arima Ores All Iron

All Iron RE I Socimi se ha convertido en una de las mayores Socimis

Valor de la cartera de All Iron RE I Socimi vs. otras SOCIMIs cotizadas(1)

GAV 2023
(Millones de €)

11.336
11.270

Fuente: presentaciones corporativas de las compañías
(1) Se han excluido los vehículos particulares en manos de fondos privados 
(2) Montepino, Atom y Ores (Olimpo Real Estate) son Socimis promovidas por Bankinter y su accionariado está compuesto por sus clientes
(3) Dato de S1 2023

All Iron es la 9º mayor 
empresa inmobiliaria 

patrimonialista cotizada 
en España

31% 66% 48%

% Free Float

83% 80% 35% 45% 72% 70%

(3)

(2) (2)(2)
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Evolución del sector
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Se recupera la actividad doméstica e internacional…

El turismo continúa fuerte en España tanto a nivel doméstico como 
internacional, y el consumo sigue repuntando

Evolución del número de llegadas de vuelos comerciales internacionales a aeropuertos españoles
(# miles de vuelos; % cambio vs. agosto 2019)

…y el consumo se está beneficiando de vientos de cola

EspañaEU

Evolución del índice de confianza del consumidor en Europa y España 
(Índice)
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Fuente: Pernoctaciones - INE (Link); Tráfico Aéreo AENA (link); Gasto en turismo - INE (Link); Índice de confianza del consumidor (link)

Guerra UcraniaCovid

-32%
-9%

-57%
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2023 2022 2019

Número de pernoctaciones en España
(# millones)
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T1 T2 T3 T4

2023 2022 2019

Gasto en turismo en España 
(Miles €)

https://www.ine.es/jaxiT3/Tabla.htm?t=2074&L=0
https://www.aena.es/es/estadisticas/inicio.html
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736176990&idp=1254735576863
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/ei_bsco_m/default/table?lang=en
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Actualización de la cartera 

de All Iron RE I Socimi
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Ciudad # inmuebles Sup. cons. (m2) Unidades Otros usos Ubicación
Apertura

(1)
Certif. 

BREEAM(4)

Sevilla 1 2.594 54 apart. Piscina y zona chill out link 2025

Alicante 1 3.650 66 apart. - link 2025

Madrid 1 12.000 120 apart. - link 2026

Málaga 1 1.450 20 apart. - link 2026

Madrid 1 998 17 apart. - link n.a. n.a.

Budapest 1 25.214 291 apart. Retail c.5,000m2/parking 300ud. link n.a. n.a.

Ciudad # inmuebles Sup. cons. (m2) Unidades Otros usos Ubicación
Certif. 

BREEAM(4)

Vitoria 1 10.664 120 apart. Retail c.1.000m2/parking 57ud. link n.a.

Bilbao 2 1.431 9 + 9 apart. Retail c.100m2 link1 / link2 n.a.

S.Sebastián 1 1.048 27 hab. hostel Área F&B link n.a.

Málaga 1 1.313 20 apart. Área F&B c.150m2 link n.a.

Córdoba 1 1.433 24 hab. hostel Área F&B link n.a.

Pamplona 1 2.080 34 apart. Parking 10ud. link n.a.

Barcelona 1 2.770 38 apart. Retail 320m2 link

Madrid 1 3.894 48 apart. Retail c.560m2 link

Ciudad # inmuebles Sup. cons. (m2) Unidades Otros usos Ubicación
Apertura

(1)
Certif. 

BREEAM

Bilbao 1 2.000 45 apart. - link 2024

Sevilla 1 3.758 47 apart. Parking y área F&B link 2024

Valencia 1 13.680 144 apart. Retail c.1.000m2/ofic. c.2.000m2 link 2026

Málaga 1 2.159 23 apart. Área F&B c.500m2 link 2025

Activos en desarrollo

Activos en operación

Activos en construcción

Una cartera de activos en ubicaciones prime

c.1.156(2,3)

unidades

(1) Fecha esperada de apertura
(2) Equivalente a c.1.105 apartamentos y c.51 habitaciones de hostel con c.270 camas; incluye el activo en arras de Madrid Almagro (17 apartamentos)
(3) Dato a 31 de diciembre de 2023
(4) BREEAM (Building Research Establishment Environmental Assessment Method) es un sistema para evaluar el desempeño medioambiental de los edificios. BREEAM evalúa tanto la sostenibilidad del edificio en la etapa de diseño (elegible para un certificado provisional) como una vez entra en operación (elegible para un certificado final)
(5) Media ponderada en base al número de apartamentos de cada activo – Dato a marzo de 2024

Activos en rotación

19(3)

inmuebles

c.€264m(3)

GAV

c.2,1(5)

años desde 
rehabilitación

Ubicaciones 
urbanas 
premium

c.99.730m2(3)

superf. construida

En desarrolloEn operación En construcción

https://www.google.com/maps/place/C.+San+Jacinto,+62,+41010+Sevilla/data=!4m2!3m1!1s0xd126c6b17b72a61:0x46f1d065259545f0?sa=X&ved=2ahUKEwiEscavvon2AhWYgP0HHXEmDq4Q8gF6BAgbEAE
https://www.google.com/maps/place/Carrer+Girona,+2,+03001+Alacant/@38.3450134,-0.4860636,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd6237b231c22907:0xc72be8f503179964!8m2!3d38.3450092!4d-0.4838749
https://www.google.com/maps/place/C.+de+Alc%C3%A1ntara,+25,+28006+Madrid/@40.4281598,-3.676278,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd4228ba30847f7f:0xa793b40ae776c5da!8m2!3d40.4281557!4d-3.6740893
https://www.google.com/maps/place/C.+Beatas,+47,+29008+M%C3%A1laga/@36.7222507,-4.4207316,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd72f7bffa297d55:0xe94afec317fbf702!8m2!3d36.7222464!4d-4.4185429
https://www.google.es/maps/place/Calle+Almagro,+28,+28010+Madrid/@40.4299605,-3.6946643,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd42289276117055:0x3ab90f773e826837!8m2!3d40.4299564!4d-3.6924756?hl=es
https://www.google.com/maps/place/Budapest,+Doh%C3%A1ny+u.+10,+1074+Hungary/@47.4956922,19.0587326,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x4741dc428d7ec2dd:0x394b56a3029a2093!8m2!3d47.4956886!4d19.0609213
https://www.google.com/maps/place/Av.+Gasteiz,+45,+01008+Vitoria-Gasteiz,+%C3%81lava/@42.8476639,-2.6842302,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd4fc21471fee167:0xdefe94c5ba18eb4d!8m2!3d42.84766!4d-2.6820415
https://www.google.com/maps/place/Alameda+de+Recalde,+1,+48009+Bilbao,+Vizcaya/@43.2677296,-2.9349623,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd4e4fd954581d43:0xf3c612c57b2fcc52!8m2!3d43.2677257!4d-2.9327736
https://www.google.com/maps/place/Vitoria-Gasteiz+Kalea,+7,+48003+Bilbo,+Bizkaia/@43.2546334,-2.9301282,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd4e4fd2a20d6297:0x2e6cee4a7a49af17!8m2!3d43.2546295!4d-2.9279395
https://www.google.com/maps/place/Heriz+Pasealekua,+38,+20008+Donostia,+Gipuzkoa/@43.3110256,-2.0032082,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd51b009c6112abb:0x476ccae42fcab6c1!8m2!3d43.3110217!4d-2.0010195
https://www.google.com/maps/place/C.+Granada,+76,+29015+M%C3%A1laga/@36.7221191,-4.4200056,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd72f7c0040cff65:0x362c66337349477e!8m2!3d36.7221148!4d-4.4178169
https://www.google.com/maps/place/C.+Sta.+Marta,+9,+14001+C%C3%B3rdoba/@37.8870131,-4.7776008,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd6cdf7c0a49398b:0x695672440440351d!8m2!3d37.8870089!4d-4.7754121
https://www.google.com/maps/place/Plaza+Yamaguchi,+12,+31008+Pamplona,+Navarra/@42.8101909,-1.6648003,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd509263caf1ab3b:0xfcd672bab394a269!8m2!3d42.810187!4d-1.6626116
https://www.google.com/maps/place/Ronda+de+Sant+Antoni,+49,+08011+Barcelona/@41.3831264,2.161261,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x12a4a28ade0c6305:0x3c79ed9445c3d9a5!8m2!3d41.3831224!4d2.1634497
https://www.google.com/maps/place/Calle+de+Jos%C3%A9+Abascal,+8,+28003+Madrid/@40.4383138,-3.702986,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd4228f5d7d1f263:0xa8205dfb64eb1dff!8m2!3d40.4383097!4d-3.7007973
https://www.google.com/maps/place/Ledesma+Musikariaren+Kalea,+5,+48001+Bilbo,+Bizkaia/@43.262144,-2.9307856,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd4e4fd01414fa09:0x32a557a0853d0b0e!8m2!3d43.2621401!4d-2.9285969
https://www.google.com/maps/place/C.+Albareda,+18,+41001+Sevilla/@37.3897042,-5.9979787,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd126c1047f96421:0xe4005debe7ff3a0c!8m2!3d37.3897!4d-5.99579
https://www.google.com/maps/place/Avinguda+de+l'Oest,+48,+46001+Val%C3%A8ncia/@39.4696058,-0.3821171,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd604f4957378193:0x77ddd37e9d2e1055!8m2!3d39.4696017!4d-0.3799284
https://www.google.es/maps/place/Pl.+del+Siglo,+3,+29015+M%C3%A1laga/@36.7215312,-4.4224342,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0xd72f7957d1a6835:0xbaf54d392b08bffd!8m2!3d36.7215269!4d-4.4202455?hl=es
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329
421

576

860 860

2023A 2024E 2025E 2026E 2027E

Todos los activos (excl.) Budapest

Resumen de la cartera

(1) Incluye el activo adquirido en Madrid calle Alcántara en octubre de 2022. Asume el escenario de aprobación del PGOU de Madrid; Incluye Madrid Almagro, activo en rotación
(2) Excluye Budapest
(3) Excluye otros negocios

>800 unidades en operación para 2025 e inversión media de la cartera de 4.165 euros/m², y 298 mil euros/unidad. c70% 
del valor de la cartera ya en explotación, en construcción o con licencia obtenida

Desglose GAV en base a estado activo(1)

(€/unidad)(3)(€/m2)

2.114

7.119

159k

494k

4.165 298k

% sobre GAV total

Inversión media de la cartera(1,2)

Estado de desarrollo de los activos

San Sebastián

Bilbao Museo
Bilbao La Vieja

Málaga Granada
Córdoba
Pamplona
Barcelona
Madrid Chamberí

Bilbao Ledesma

Valencia

Alicante

Sevilla Albareda

Sevilla Triana 

Madrid Almagro

Madrid Alcántara
Málaga Beatas

Budapest

Málaga Plz. Siglo

Vitoria

20252024

T1 T2T1 T2 T4T4

# unidades

Evolución de la unidades operativas(1)

En operaciónEn desarrollo En construcción Periodo de carencia

T3 T3

En
construcción/
con licencia
(27% GAV)

En 
operación
(43% GAV)

En 
desarrollo
(23% GAV)

En rotación
(7% GAV)

39%

4%27%

23%

7%

Apartamentos en operación
Hostels en operación
En construcción/con licencia
En desarrollo
En rotación

70%
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Bilbao Sevilla Valencia Málaga

Detalles 
del activo

Ubicación Calle Ledesma 5, Bilbao Calle Albareda 18, Sevilla Avenida de l'Oest, 48, Valencia Plaza del Siglo, 3, Málaga

Superficie c.2.000m2 c.3.758m2 c.13.680m2 c.2.159m2

Distribución PB + 5 plantas PB + 3 plantas + cubierta accesible
Sótano + PB + 12 plantas+ 

cubierta accesible
PB + 4 plantas

Detalles del 
proyecto

Objetivo
45 apartamentos destinados 

a corta y media estancia
47 apartamentos destinados 

a corta y media estancia
144 apartamentos destinados 

a corta y media estancia
21 apartamentos destinados 

a corta y media estancia

Empresa 
constructora

IYCSA VDR UGAVAL Pendiente

Calendario
Fecha estimada 
apertura

T2 2024 T4 2024 T1 2026 T2 2025

Infografías y 
planta tipo

Obras en curso en cuatro activos ubicados en Bilbao, Sevilla, Valencia 
y Málaga
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En 2023 se registraron incrementos en ADRs con respecto a 2022, y se alcanzó una 
tasa de ocupación media del 84%

Apartamentos Hostels

Corta estancia Media estancia

ADR(1)

medio 2023
c.€110

(+c.7% LfL vs. 2022)
c.€35

(+c.23% LfL vs. 2022)
c.€25

(+c.14% LfL vs. 2022)

Ocupación
media 2023

c.84%
(+c.1pp LfL vs. 2022)

c.65%
(+c.2pp LfL vs. 2022)

Margen GOP(2)

medio 2023
c.59%

(+c.6pp LfL vs. 2022)
c.33%

(+c.3pp LfL vs. 2022)

Apartamentos:

▪ Corta estancia: incremento en tarifas del 
7% LfL, apoyado por la mejora de la 
demanda y la mayor madurez (ramp-up) de 
los activos

▪ Media estancia: incrementos en ADRs de 
+c.23% LfL vs. 2022 

▪ Ocupación media del c.84%

▪ Margen operativo medio del 59%, +c.6pp 
LfL superior al 2022, apoyado por la mejora 
en tarifas y la reducción de los costes de 
suministros

Hostels(3): 

▪ Incrementos en ADRs de +c.14% LfL vs. 
2022, gracias a la mejora de la demanda, 
junto con la recuperación post-Covid19

▪ Ocupaciones en torno al c.65%

▪ Margen operativo medio de c.33%, +c.3pp 
LfL superior al 2022

Comentario

Fuente: Líbere
Nota: Los incrementos medios con respecto a 2022 se han calculado como el incremento ponderado en base al número de apartamentos de cada activo; Los incrementos son “like for like”, se han calculado eliminando los valores correspondientes a activos que no estaban en operación en 2022
(1) Average Daily Rate (tarifa media diaria)
(2) Gross Operating Profit
(3) Excluye aquellos recientemente inaugurados, en periodo de maduración
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87 97
118

148 164

enero febrero marzo abril mayo

La actividad continua fuerte en el inicio del año 2024, con incrementos en precios 
y altos niveles de reservas ya efectivas

…y la cartera registra altas ocupaciones en el corto plazo

Se han registrado altos ADRs en los próximos meses…

Reservas efectivas(1) por mes - 2024
(% ocupación media de la cartera; dato a 13 de marzo de 2024)

ADR medio de la cartera - 2024
(€/día; dato a 13 de marzo de 2024)

Reservas 
a futuro

Datos reales

Reservas 
a futuro

Datos reales

(1) Asume la renovación automática de los contratos mensuales de media estancia, tanto en Vitoria como en Pamplona

+0% 
vs. 2023

Efecto de 
Semana Santa

70% 77% 76%

48%
33%

enero febrero marzo abril mayo

+39% 
vs. 2023

+26% 
vs. 2023
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Rendimiento financiero correspondiente 

al 2023
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Con sólo un c.24%(2) de la cartera contribuyendo a rentas de alojamiento, la compañía ha 
generado un beneficio neto pre-revalorizaciones de €2,25m

▪ Ingresos: contribución de rentas de 
apartamentos de activos en operación y 
rentas de otros usos
o Incremento de ingresos de +28% vs. 2022, 

gracias a la mejora de la actividad junto 
con la contribución de nuevos activos 
(Córdoba y Pamplona)

o Ingresos por rentas de alojamiento: 
incremento LfL(1) +24% vs. 2022

▪ EBITDA: +63% vs. 2022, principalmente 
gracias a la mayor contribución de ingresos

▪ Beneficio neto ex. revalorizaciones de 
€2,25m, +164% vs. 2022

▪ FFO: positivo de c.€1,59m, +58% vs. 2022

▪ Incremento del GAV de +10% vs. Dic. 2022

▪ €13,5 NAV/acción

▪ Endeudamiento - LTV neto del 33%

▪ Rentabilidad:
o La rentabilidad desapalancada de los 

activos se sitúa en el 6,7%
o El FFO yield de los activos se sitúa en 

c.10% a pesar de la fuerte subida del 
Euríbor

Resultado financiero durante el año 2023 – principales métricas

Comentario

(1) Cuentas consolidadas en base a IFRS (excluye amortización)
(2) Calculado sobre GAV a 31 de diciembre de 2023 (€264m). Se ha contabilizado el GAV de cada activo de manera proporcional al número de días que cada uno ha contribuido a la generación de rentas, post-carencias
(3) Calculado sobre el precio de cotización a fecha 20/03/2024 (9,6€/acción)

Tabla comparativa IFRS (pre-amortización) 2023 vs. 2022(1)

Unidad 2023 2022  Δ vs. 2022

      % de la cartera generando rentas (post-carencias) % 24% 22% +200pbs

      Ingresos por rentas alojamiento €'000 3.378 2.218 +52%

      Ingresos por otras rentas €'000 1.571 1.636 -4%

Total ingresos €'000 4.949 3.853 +28%

EBITDA €'000 2.406 1.480 +63%

      % Margen EBITDA % 49% 38% +1021pbs

Beneficio neto pre-revalorizaciones (IFRS) €'000 2.249 851 +164%

Beneficio neto reportado (IFRS) €'000 14.601 8.741 +67%
      BPA (beneficio neto/acción) € 1,10 0,66
FFO (excl. revalorización y venta de activos) €'000 1.591 1.007 +58%
      FFO/acción € 0,12 0,08

Unidad Dic. 2023 Dic. 2022

GAV €'000 264.352 240.800 +10%
NAV/acción €/acción 13,5 12,3 +10%

LTV (sobre deuda neta) % 33% 22% +1070pbs

Net yield on cost  (activos) % 6,7% 5,2% +150pbs

FFO yield  (activos) % 9,9% 8,2% +176pbs

FFO yield  (cartera) % 1,3% 0,8% +46pbs(3)
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Los ingresos por arrendamiento se han incrementado un +28% con respecto a 
2022, gracias a la mejora de la actividad y a la contribución de nuevos activos

Otras rentas (no alojamiento)Rentas alojamiento

Incremento de las rentas de All Iron RE I Socimi –2023 vs. 2022

Ingresos por arrendamientos All Iron RE I Socimi 2023 vs. 2022
(€ ‘000)

2.218

3.378

1.636

1.571

2022 2023

4.949
Variación

(4%)

+52%

+28%

3.853

▪ Los ingresos por contribución de rentas de 
alojamientos de activos en operación han 
incrementado un +52% con respecto a 2022:

o Mejora de la actividad y fuerte demanda 
en los activos en operación –
incremento LfL +24% vs. 2022

o Contribución de dos nuevos activos, 
Córdoba y Pamplona vs. 2022

▪ Las rentas de otros usos (p.e. retail, parking, 
antenas, oficinas…) se han mantenido 
relativamente estables, con una reducción del 
(4%) – Se han reducido las rentas de los 
contratos de arrendamiento de Valencia un 
(49%) así como las de Sevilla Albareda un 
(66%); y se han compensado parcialmente 
con las nuevas rentas generadas por el activo 
de Madrid Alcántara, €420k. Las rentas de 
otros usos incluyen:

o Otras rentas temporales: oficinas, que 
irán disminuyendo a medida que 
avancen las rehabilitaciones

o Otras rentas permanentes: locales 
comerciales, antenas y plazas de 
parking, que continuarán contribuyendo 
a la generación de rentasSólo el c.24%(1) de la cartera (GAV) ha contribuido de manera efectiva a las rentas durante 2023

(1) Calculado sobre GAV a 31 de diciembre de 2023 (€264m). Se ha contabilizado el GAV de cada activo de manera proporcional al número de días que cada uno ha contribuido a la generación de rentas, post-carencias
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Resultado de explotación reportado de €2,4m, incrementando en +63% 
la cifra de 2022

Gastos asociados a los inmuebles por importe de (€326k):
▪ IBIs: en línea con 2022
▪ Seguros & otros: en línea con 2022
Gastos centrales por importe de (€2,2m):
▪ Gastos de personal + comisión de gestora: en línea con 

2022
▪ Nuevos proyectos lanzados: incremento de c.€200k 

debido a nuevos gastos asociados al plan estratégico ESG 
y a la contratación de un segundo valorador

Resultado de explotación (pre-amortización) All Iron RE I Socimi –2023 vs. 2022

Resultado de explotación 2023 – IFRS
(€ ‘000)

#  (€ ‘000) Valor 2022

3.853

(2.543)4.949 

2.406 

Ingresos por rentas Gastos de explotación +
aprovisionamientos

+ gastos personal

Resultado de explotación reportado

(2.373) 1.480

49%
Margen EBITDA

+63% vs. 
2022
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Valoración de la cartera en €264m a 31 de diciembre de 2023, resultando en 
un NAV/acción de €13,5

Variación del GAV durante 2023

Millones €

14
(4)

9,0 2,3 5,1
(3,0)241 251

264

GAV diciembre
2022

Inversión
2023

Desinversión
2023

GAV 2023 pro-
forma

inversiones
2023

Revalorización
activos

 en operación

Revaloriza.
activos

 en
construcción

Revaloriza.
activos

 en desarrollo

Revaloriza.
activos

 en venta

GAV 2023

+14,3m

Revalorización total cartera –
principalmente proveniente de Alcántara 
y la puesta en operación de Barcelona y 

Chamberí

Siguiendo el ejercicio de prudencia, el NAV a publicar se sitúa por 
debajo del NAV indicado por los dos valoradores

GAV NAV/acción

Valorador 

Valorador 

Valoración seleccionada

€266m

€281m

€13,6

€14,8

€264m €13,5

(1)

(1) Excluye la revalorización por tipo de cambio) en el activo de Budapest
(2) Incluye la revalorización por tipo de cambio en el activo de Budapest

(2)

Debida 
principalmente a 
Alcántara 

Desinversión 
de Madrid 4 
Torres por 
€4.250k

Incluye Vitoria, 
Bilbao Museo, 
Bilbao La Vieja, 
Málaga Granada, 
Koisi, Córdoba,  
Pamplona, 
Barcelona y 
Chamberí

Incluye Bilbao 
Ledesma, 
Alicante, 
Valencia y 
Sevilla Albareda

Madrid 
Almagro y 
Budapest

EPRA “Topped-up” Net Yield 5,4%
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EPRA “topped-up” Net yield 2023
(%)

EPRA 
net yield

La rentabilidad implícita de la tasación de All Iron RE I Socimi es superior a la 
de las empresas cotizadas europeas

Rentabilidad de la cartera de All Iron RE I Socimi vs. el mercado – EPRA “topped-up” Net Yield

Fuente: información pública de las compañías
(1) Dato correspondiente a S1 2023 – Pendiente publicación dato de cierre de año

5,4%

4,4%

4,7%

5,2%

4,2% 4,2%

3,2%

4,0%

5,4%

4,3%

5,2%

4,6%

3,9% 4,0%

All Iron Covivio Xior Derwent
London

GPE Gecina Vonovia Kojamo Shurgard Segro WDP Merlin
properties

Colonial Arima

(1)

(1)

Oficinas LogísticaAlojamiento Residencial Españolas
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Beneficio neto de €1,4m, excluyendo la plusvalía por ventas de activos 
y el impacto positivo de la revalorización

Beneficio neto consolidado (pre-amortización) All Iron RE I Socimi –2023 vs. 2022 Comentario

(1.001) 8432.406 

1.405 

2.249 

14.601

Resultado de
explotación
reportado

Gastos financieros
netos

Beneficio neto pre-
ventas de activos

Plusvalía por ventas
de activos

Beneficio neto post-
ventas excl.

revalorización

Revalorización Beneficio neto
reportado

Cuenta de pérdidas y ganancias 2023 – IFRS
(€ ‘000)

▪ Resultado de explotación de c.€2,4m, 
+63% vs. 2022 (€1,5m)

▪ Gastos financieros netos: variación 
principalmente debida al incremento de 
gastos financieros en Vitoria (tipo de 
interés variable), y a nuevos préstamos 
suscritos

▪ Beneficio neto excluyendo la plusvalía por 
ventas de activos y la revalorización de 
€1,4m

▪ Plusvalía de €843k por la venta del activo 
de Matilde Landa 

▪ Beneficio neto excluyendo la 
revalorización de la cartera de c.€2,25m, 
+164% vs. 2022

▪ Beneficio neto reportado de €14,6m, 
+67% vs. 2022

431

2

3

5

1

2

1.480 7.891(629) 0 8.741851851

65

6

4

#  (€ ‘000) Valor 2022

12.353
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Unidad Dic. 2022 Dic. 2023  Δ vs. Dic. 2022

GAV € ´000 240.800 264.350 +10%

Deuda neta € ´000 (52.285) (86.329) +65%

Otros activos € ´000 2.974 2.652 (11%)

Otros pasivos € ´000 (28.812) (2.723) (91%)

NAV (post-ampliac.) € ´000 162.677 177.950 +9%

# acciones # ´000 13.220 13.220 +0%

# acciones efectivas # ´000 13.204 13.204 +0%

NAV/acción € ´000 12,3 13,5 +9%

Variación del NAV

11,5
11,8

12,3

13,5

2020 2021 2022 2023

Evolución del NAVDetalle fondos propios

NAV 2021NAV 2020

Evolución del NAV
(€´000/acción)

NAV 2023NAV 2022

Ampliación de capital 
en 2021 por importe 

de €67m a 
11,3€/acción

Ampliación de capital 
en 2022 por importe 

de €18m a 
11,5€/acción
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Nivel de endeudamiento a 31 de diciembre de 2023

Coste de la deuda

Esquema de repagosPosición de endeudamiento a 31 de diciembre de 2023

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 >2030

Central Activos en desarrollo/construcción Activos en operación

(Millones €) % LTV

(1) Valor presente neto descontado a una tasa de Euribor 12m (3,67%) + 150pbs
(2) Deuda a tipo fijo o cubierta mediante derivados (swaps)
(3) Incluye el activo de Bilbao Ledesma como “en operación” dada su próxima apertura

Vencimiento medio de la deuda: 6,8 años

Coste medio de la deuda: 3,1%        
(Asumiendo un coste del Euríbor a 12M del 3,7%, y del 
Euríbor a 3M de 3,9%)

Valor presente neto del endeudamiento: €9,9m(1)

78%

22%

Fijo

Variable

% % sobre total

(Millones €)

35,1% 32,7%

Deuda neta
31 diciembre

Caja 31 
diciembre

Deuda 31 
diciembre

(6,6)

(2)

8,7

4,8
6,0 6,1 6,2

16,4

4,4

41,2

9% 5% 6% 7% 7% 18% 5% 45%

(3)

Préstamo de Alicante (€4,6m), 
extensible al obtener la licencia
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9,5

10,0

10,5

11,0

11,5

12,0

Volumen (Eje derecha) Precio (Eje izquierda)

La acción de All Iron RE I Socimi cuenta con escasa liquidez; Sin embargo, la rentabilidad 
implícita es superior al mercado y la cartera cuenta con alto potencial de revalorización

Fuente: BME Growth
(1) El Net yield implícito medio en base al precio de cotización de las siguientes empresas: Covivio, Derwent London, GPE, Gecina, Vonovia, Kojamo, Shurgard, Segro, WDP, Merin Properties, Colonial, Árima

Evolución del precio de la acción de All Iron RE I Socimi

€/acción € ‘000

▪ Si un inversor quiere desinvertir acciones de All Iron RE I Socimi, dada la escasa liquidez de la acción, 
en caso de que la orden de venta sea a precio de mercado y el inversor no fije un precio limitado, 
puede sufrir fuertes pérdidas

▪ Por ejemplo, la primera semana de julio, el precio de venta cayó un 20% con un volumen de c.€177k

¿Cómo compara la inversión en All Iron RE I Socimi vs. otras 
empresas inmobiliarias cotizadas Europeas?

Rentabilidad implícita superior:

▪ All Iron RE I Socimi genera un ROA del 6,7% en sus
activos en operación (excluyendo revalorizaciones)

▪ La rentabilidad implícita media de invertir en empresas
inmobiliarias europeas cotizadas(1) es del 5,5%

Fuerte potencial de revalorización:

▪ >50% de la cartera se encuentra en una fase avanzada
de desarrollo/construcción

▪ El activo de Alcántara está recogido en la tasación a un
valor de 3.500 €/m2

3

2

1

A pesar de encontrarse en fase de expansión y con sólo el
24% de la cartera contribuyendo a la generación de
rentas, All Iron RE I Socimi genera un beneficio positivo y
propondrá la distribución de un dividendo en 2024 de €6
cts/acción, lo que representa una rentabilidad por
dividendo del 0,6%
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Principales conclusiones

Avance en el desarrollo de la cartera, con la entrada en operación de Barcelona y Madrid Chamberí, 4 activos en obras y la 
aprobación de la modificación del PGOU de Madrid

Cartera con €264m(1) de valor (+5,6% vs. diciembre 2022)

(1) Dato a 31 de diciembre de 2023

Endeudamiento (neto) del 33%, con un coste medio de la deuda del c.3,1%

Resultados operativos de los activos: fuerte demanda con altos ADRs, ocupación media del 84% y margen operativo medio de c.59%

Exitoso programa de rotación, con alta rentabilidad obtenida en Matilde Landa (c.14% TIR)

Resultados financieros de All Iron RE I Socimi: sólidos resultados en 2023, habiendo incrementado los ingresos un +28% con sólo 
c.24% de la cartera contribuyendo a la generación de rentas, y alcanzando un beneficio neto de €14,6 millones

Avance en la implementación del plan estratégico ESG, con la apertura de 2 activos con certificación Breeam calificación “Muy
Bueno” (46% del GAV en operación)
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Ruegos y preguntas
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¡Muchas gracias!
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Apéndice



27

Unidad (€'000)

2023 

reportado

Presupuesto 

2023E

 Δ vs. presu. 

2023E 

2022 

reportado  Δ vs. 2022 

 Δ LfL vs. 

2022 

Importe neto de la cifra de negocios 4.949 4.925 +0% 3.853 +28% +24%

Otros ingresos de explotación 0 0 n.a. 0 n.a. n.a.

Otros resultados 0 0 n.a. 0 n.a. n.a.

Total ingresos Socimi 4.949 4.925 +0% 3.853 +28% +24%

Aprovisionamientos 0 0 n.a. (29) (100%)

Gastos personal (417) (488) (14%) (332) +26%

Otros gastos de explotación (2.100) (2.273) (8%) (1.970) +7%

Otros resultados (25) 0 n.a. (44) (42%)

EBITDA 2.406 2.164 +11% 1.480 +63%

Amortización 0 0 n.a. 0 n.a.

Resultado de explotación (EBIT) 2.406 2.164 +11% 1.480 +63%

Ingresos financieros 5 0 n.a. 19 (72%)

Gastos financieros (821) (957) (14%) (492) +67%

Amortización de gastos de formalización (186) (215) (14%) (156) +19%

Plusvalía desinversión 843 876 (4%) 0 n.a.

Resultado antes de impuestos (EBT) excl. revalorización 2.249 1.869 +20% 851 +164%

Variación en el valor razonable de las inversiones inmobiliarias 12.353 n.a. n.a. 7.891 +57%

Resultado antes de impuestos (EBT) 14.601 n.a. n.a. 8.741 +67%

Impuestos (0) 0 n.a. 0 n.a.

Beneficio neto 14.601 n.a. n.a. 8.741 +67%

FFO (excl. revalorización & venta de activos) 1.591 1.243 +28% 1.007 +58%

Cuenta de pérdidas y ganancias 2023

Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada – IFRS – cierre 2023
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Unidad (€'000)

Activo 2023 2022  Δ vs. 2022

Inversiones inmobiliarias 264.350 240.800 +10%
Inversiones financieras a largo plazo 142 172 (17%)
Activos por impuesto diferido 0,4 0 n.a.
Inmovilizado material 0,7 0 n.a.
Activo no corriente 264.493 240.972 +10%
Deudores 2.539 2.868 (11%)
Inversiones financieras a corto plazo 1 0 n.a.
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 6.548 17.036 (62%)
Activo corriente 9.088 19.904 (54%)

Total Activo 273.581 260.876 +5%

Pasivo
Capital y prima de emisión 142.143 142.264 (0%)
Reservas y resultados de ejercicio anteriores 23.132 14.677 +58%
Resultado del ejercicio 2.249 8.741 (74%)
Otros instrumentos de patrimonio neot (beneficio revalorización) 12.353 0 n.a.
Otras reservas (173) (226) (24%)
Patrimonio neto 179.702 165.455 +9%
Diferencias de conversión (1.753) (2.778) (37%)
Deudas con entidades de crédito LP 84.141 67.020 +26%
Otros pasivos financieros LP 143 106 +35%
Pasivo no corriente 84.283 67.126 +26%
Deudas con entidades de crédito CP 8.766 2.365 +271%
Otros pasivos financieros CP 2 2 +16%
Acreedores 2.580 28.706 (91%)
Pasivo corriente 11.348 31.073 (63%)

Total Pasivo 273.582 260.875 +5%

Balance 2023

Balance consolidado – IFRS – cierre 2023
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Unidad (€'000)

2023 2022  Δ vs. 2022

Resultado antes de impuestos (EBT) 14.601 8.741 +67%

Ajustes del resultado (12.204) (7.261) +68%

Cambios en el capital circulante (616) (398) +55%

Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (819) (856) (4%)

Flujo de caja de operaciones 962 226 +326%

Capex rehabilitación y adquisición (9.622) (55.439) (83%)

Cambios en el capital circulante (capex) (25.129) 22.106 n.a.

Flujo de caja de inversión (34.750) (33.333) +4%

Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio 42 17.856 (100%)

Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero 23.341 22.204 +5%

Pagos por dividendos (264) 0 n.a.

Flujo de caja de financiación 23.118 40.060 (42%)

Efecto de las variaciones de los tipos de cambio 181 230 (21%)

Variación de caja (10.489) 7.184 n.a.

Estados de flujos de caja 2023

Estados de flujos de caja – IFRS – cierre 2023
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Unidad (€'000)

2023 2022  Δ vs. 2022

Importe neto de la cifra de negocios 4.419 3.579 +23%

Trabajos realizados por la empresa para su activo 2.150 3.695 (42%)

Total ingresos 6.569 7.274 (10%)

Otros resultados 11 (447) (102%)

Gastos personal (417) (332) +26%

Otros gastos de explotación (4.192) (4.363) (4%)

EBITDA 1.970 2.133 (8%)

Margen EBITDA (%) 30% 29% +1pp

Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 843 0 n.d.

Amortización (757) (596) +27%

Resultado de explotación (EBIT) 2.057 1.537 +34%

Ingresos financieros 175 151 +16%

Gastos financieros (933) (1.426) (35%)

Diferencias de cambio 60 (103) n.d.

Resultado antes de impuestos (EBT) 1.359 159 +756%

Impuestos 0 0 n.d.

Beneficio neto post-ventas de activos 1.359 159 +756%

                                         Unidad (€'000)

                                         Activo Diciembre 2023 Diciembre 2022  Δ vs. Dic. 2022

                                         Inmovilizado material 0,7 0 n.a.
                                         Inversiones inmobiliarias 201.245 192.511 +5%
                                         Inversiones financieras en empresas del grupo y asociadas 15.680 15.680 +0%
                                         Inversiones financieras a largo plazo 142 172 (17%)
                                         Activos por impuesto diferido 0,4 0,4 +0%
                                         Activo no corriente 217.069 208.364 +4%
                                         Deudores 2.282 2.670 (15%)
                                         Inversiones financieras en empresas del grupo y asociadas 6.217 5.244 +19%
                                         Inversiones financieras a corto plazo 1 0 n.a.
                                         Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 5.868 16.247 (64%)
                                         Activo corriente 14.368 24.161 (41%)

                                         Total Activo 231.436 232.525 (0%)

                                         Pasivo
                                         Capital y prima de emisión 142.143 142.264 (0%)
                                         Reservas y resultados de ejercicio anteriores (3.508) (3.513) (0%)
                                         Resultados de ejercicio 1.359 159 +756%
                                         Acciones y participaciones en patrimonio propias (173) (226) (24%)
                                         Patrimonio neto 139.820 138.684 +1%
                                         Deudas a LP 80.391 63.186 +27%
                                         Pasivo no corriente 80.391 63.186 +27%
                                         Deudas a CP 8.720 2.163 +303%
                                         Acreedores 2.505 28.491 (91%)
                                         Pasivo corriente 11.225 30.655 (63%)

                                         Total Pasivo 231.436 232.525 (0%)

Estados financieros 2023 – cuentas individuales All Iron RE I Socimi

Balance individual – 2023Cuenta de pérdidas y ganancias individual – 2023
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Breve descripción Unidad 2023 2022 Var. vs. 2022

Ganacias de las operaciones, con ajustes específicos de la compañía - se han descontado los gastos 

extraordinarios: penalizaciones por ruptura anticipada de contratos...).
Miles € 1.396 892 +57%

EPRA NRV/share
EPRA Net Reinstatement Value: valor neto de reposición; asume que las entidades nunca venden activos y 

pretende representar el valor necesario para reconstruir la entidad (incluye AJD).
€/acción 14,0 12,7 +10%

EPRA NTA/share
EPRA Net Tangible Assets: activos tangibles netos; asume que las entidades compran y venden activos, 

cristalizando ciertos niveles de impuestos diferidos ineludibles.
€/acción 13,5 12,3 +9%

EPRA NDV/share
EPRA Net Disposal Value: valor neto de disposición; representa el valor de los accionistas en un escenario 

de disposición, donde el impuesto diferido, los instrumentos financieros y algunos otros ajustes se 

calculan en totalidad de su responsabilidad, neto de cualquier impuesto resultante.

€/acción 14,2 13,2 +8%

Ingresos por rentas anualizadas, basado en las rentas en efectivo a la fecha del balance, menos los gastos 

operativos de la propiedad no recuperables, dividido por el valor de mercado, incrementado con el coste 
de adquisición.

% 5,3% 4,1% +1,2pp

Ajuste al EPRA Net Initial Yield con respecto al vencimiento de los periodos libres de alquiler (u otros 

incentivos de arrendamiento no vencidos, como periodos de alquiler con descuento).
% 5,4% 4,2% +1,2pp

Gastos de funcionamiento divididos entre las rentas recurrentes, incluyendo los gastos directos de 
"espacios vacantes", y los gastos directos de edificios en desarrollo/rehabilitación - sí incluye gastos 

totales comisión gestión.
% 70,9% 102,3% (31,4pp)

Gastos de funcionamiento divididos entre las rentas recurrentes, incluyendo los gastos directos de 
"espacios vacantes", y los gastos directos de edificios en desarrollo/rehabilitación - sí incluye gastos 

totales comisión gestión.
% 69,4% 93,1% (23,7pp)

Valor de mercado estimado del espacio vacante (considernado sólo los activos en operación), dividido por 

el valor de mercado de toda la cartera - en nuestro caso: local Vitoria y local Bilbao La Vieja.
% 0,37% 0,40% (0,1pp)

EPRA Loan to Value % 33,3% 33,2% +0,1pp

EPRA Vacancy Rate

EPRA LTV 

EPRA Cost Ratio (exc. direct vacancy costs)

EPRA NAV

EPRA Net Initial Yield

EPRA "topped-up" NIY

EPRA Cost Ratio (incl. direct vacancy costs)

EPRA Earnings 

Company specific Adjusted

Métricas EPRA 2023 de All Iron RE I Socimi
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Rotación selectiva de activos – venta del inmueble de Matilde Landa 22 en 
2023 por €4,25m

Principales datos de la venta Activo y racional de la operación

Precio de venta €4,25m

Prima sobre 
GAV

+0,2%(1)

Plusvalía €c.852k(2)

TIR(3) c.14%

Inversion 
All Iron 

• 20 apartamentos
• 1.934 m2 

• 29 plazas de parking
• Arrendamiento de azotea (antenas)Activo

• Compra en marzo de 2018 por €3,3m
• Financiación de €2m al tipo 2,25% fijo
• Fondos propios invertidos por valor de €1,3m

Racional

• Rotación selectiva de los activos para validar la valoración y consolidación de la creación de
valor

• Activo maduro tras completar el periodo de value-add
• Rentabilidad atractiva y plusvalía que se distribuirá entre los accionistas en 2024

(1) Coste de adquisición (€4,25m) dividido entre el coste base (€4,24m)
(2) Diferencia entre precio de venta y valor en libros
(3) Tasa interna de retorno anual 
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Aviso Legal

Este documento contiene o puede contener manifestaciones sobre intenciones, expectativas, estimaciones de futuro o previsiones de 
All Iron Socimi RE I Socimi, S.A. (“All Iron RE I Socimi” o “Compañía”) o de su dirección a la fecha del mismo y referidas a diversos 
aspectos de su actividad, como la evolución del negocio y los resultados de la entidad. Dichas manifestaciones responden a nuestras 
intenciones, expectativas, estimaciones de futuro o previsiones, por lo que determinados riesgos, incertidumbres y otros factores 
pueden ocasionar que las decisiones finales o los resultados difieran de las intenciones, expectativas, estimaciones de futuro o
previsiones. Entre estos factores se incluyen, sin carácter limitativo, (1) la situación de mercado, factores macroeconómicos, directrices 
regulatorias, políticas o gubernamentales, (2) movimientos en los mercados de valores nacionales e internacionales, tipos de cambio y 
tipos de interés, (3) presiones competitivas, (4) cambios tecnológicos, y (5) alteraciones en la situación financiera, capacidad crediticia 
o solvencia de nuestros clientes, deudores o contrapartes en general. Estos factores podrían condicionar y determinar finalmente que 
lo que ocurra en realidad no se corresponda con las intenciones, expectativas, estimaciones de futuro o previsiones manifestadas en 
este documento y otros pasados o futuros, incluyendo los remitidos a las entidades reguladoras. All Iron RE I Socimi no se obliga a 
revisar el contenido de este documento, ni de ningún otro, tanto en el caso de que los acontecimientos no se correspondan de manera 
completa con lo aquí expuesto, como en el caso de que los mismos conduzcan a cambios en las intenciones, expectativas, estimaciones 
de futuro o previsiones manifestadas en este documento y otros pasados o futuros. Lo expuesto en esta declaración debe ser tenido en 
cuenta por todas aquellas personas o entidades que puedan tener que adoptar decisiones sobre la base de este documento o elaborar 
o difundir opiniones relativas al mismo. Se advierte que el presente documento puede contener información no auditada o resumida. El 
contenido de este documento es confidencial y no puede ser revelado o distribuido a terceros distintos de sus destinatarios originales, 
ya sea total o parcialmente, sin consentimiento de All Iron RE I Socimi.
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